НИМ!

\ W ^

Государственное бю дж етное образовательное учреж дение С вердловской области

«К ам енск-У ральская ш кола, реализую щ ая адаптированны е основны е

общ еобразовательны е програм м ы »

(ГБО У  С О  «К ам енск-У ральская ш кола»)

ПРИКАЗ

№ 171 от 10.09.2024

О внесении изменений в АООП 0 0  УО

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17

июля 2024 г. № 495 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных адаптированных

образовательных программ», на основании решения педагогического совета № 1 от

30.08.2024г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения, касающиеся адаптированных основных

общеобразовательных программ образования обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями):

- название учебного предмета «ручной труд», «профильный труд» заменить на
название «Труд (технология) по всему тексту АООП ОО УО (вариант 1);
- название учебного предмета «профильный труд» заменить на название «Труд
(технология) по всему тексту АООП 0 0  УО (вариант 2).

2. Внести изменения, изложенные в пункте 1 настоящего приказа, в учебные планы

АООП 0 0  ОУ (вариант 1) (Приложение 1), АООП 0 0  УО (вариант2) (Приложение

2 ).

3. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в АООП ОО УО (вариант 1),
АООП 0 0  УО (вариант 2).

4. Разместить изменения в АООП 0 0  УО (вариант 1), АООП 0 0  УО (вариант 2)

Кузьминых Т.В., замдиректора, ответственному за размещение информации на
официальном сайте ГБОУ СО «Каменск-Уральская школа»

Директор О.Н. Меренкова

Дата

ознакомления
Ф.И.О. Подпись работника

П рилож ение №  1
к приказу 171 от 10.09.202024

Н едельны й учебны й план

для обучаю щ ихся с ум ственной  отсталостью  (интеллектуальны м и наруш ениям и),

вариант 1

1 часть: 1 - 4  классы

П редм етны е К лассы I II III IV Всего:

области Уч. предм еты 1 2 3 4 5

Обязательная часть

1. Язык и речевая 1.1.Русский язык 3 3 3 3 12

практика 1.2.Чтение 3 4 4 4 15

1.3.Речевая практика 2 2 2 2 8

2. Математика 2.1.Математика 3 4 4 4 15

3. Естествознание 3.1.Мир природы и человека 2 1 1 1 5

4. Искусство 4.1. Музыка 2 1 1 1 5

4.2. Изобразительное

искусство

1 1 1 1 4

5. Физическая

культура
5.1. Адаптивная физическая

культура

3 3 3 3 12

6. Технологии 6.1. Труд (технология) 2 1 1 1 5

И того 21 20 20 20 81

Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

- 3 3 3 9

Русский язык - 1 1 1 3
Ручной труд - 1 1 1 3

Основы безопасности жизнедеятельности - 1 1 1 3

М ак си м ал ьн о допустим ая нагрузка (при 5-дневной
учебной неделе)

21 23 23 23 90

К оррекционно-развиваю ш ая область: 6 6 6 6 24

В неурочная деятельность 4 4 4 4 16

1 - 4  классы

П редм етны е К лассы I доп. I II III IV Всего:

области У ч. предм еты 1 2 3 4 5 6

Обязательная часть

1. Язык и речевая 1. 1 .Русский язык 2 3 3 3 3 14

практика 1.2.Чтение 2 3 4 4 4 17

ТЗ.Речевая практика 3 2 2 2 2 11

2. Математика 2.1 .Математика 3 3 4 • 4 4 18

3. Естествознание 3.1 .Мир природы и человека 2 2 1 1 1 7

4. Искусство 4.1. Музыка 2 2 1 1 1 7

4.2. Изобразительное 2 1 1 1 1 6

искусство

5. Физическая 5.1. Адаптивная физическая 3 3 3 3 3 15

культура культура

6 . Технологии 6 . 1. Труд (технология) 2 2 1 1 1 7

И того 21 21 20 20 20 102

Часть, формируемая участниками -» т т о

образовательных отношений
о

М ак си м ал ьн о допустим ая нагрузка (при 5-дневной 21 21 23 23 23 111

учебной неделе)

К оррекционно-развиваю щ ая область: 6 6 6 6 6 30

В неурочная деятельность 4 4 4 4 4 20

!
9

Ш
!

;

'Я
Я

Ш
Я

I
-Ш

Ш
1

1

9
Ш

Я
И

1

2 часть: 5 - 9  классы
НЙ5

П редм етны е области К лассы V VI VII V III IX Всего:

У чебны е предм еты 1 2 3 4 5 6
Обязательная часть

1. Язык и речевая 1.1 .Русский язык 4 4 4 4 4 20

практика 1.2.Литературное чтение 4 4 4 4 4 20

2. Математика 2.1 .Математика 4 4 3 3 3 17
2.2.Информатика - - 1 1 1 3

3. Естествознание 3.1 .Природоведение
3.2.Биология

2 2

2 2 2
4

6
3.3.География - 2 2 2 2 8

4. Человек 4.1.Мир истории

4.2. Основы социальной
жизни

2
2
2 2 2 2

2

10

4.3.История Отечества - - 2 2 2 6
5. Искусство 5.1. Музыка

5.2. Изобразительное

искусство

1

2 - - - -

1

2

6. Физическая

культура

6.1. Адаптивная

физическая культура

2 2 2 2 2 10

7. Технологии 7.1. Труд (технология) 6 6 7 7 7 33

И того 27 28 29 29 29 142

Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

2 2 1 1 1 7

М ак си м ал ьн о доп усти м ая  годовая нагрузка (при
5-дневной учебной неделе)

29 30 30 30 30 149

К оррекционно-развиваю щ ая обл асть

(коррекционные занятия и ритмика):
6 6 6 6 6 30

В неурочная деятельность 4 4 4 4 4 20

3 часть: 10 -  12 классы

П редм етны е области К лассы X XI XII Всего:

У чебны е предм еты 1 2 3 4

Обязательная часть

1. Язык и речевая

практика

1.1 .Русский язык

1,2.Литературное чтение

1

2

1

2

1

2
3

6

2. Математика 2 .1 .Математика 1 1 1 3

2.2.Информатика 1 1 1 3

3. Человек и общество 3.1.Основы социальной жизни 2 2 2 6

3.2. Этика 1 1 2 4

3.3 .Обществоведение 1 1 1 3

4. Физическая культура 4.1. Адаптивная физическая

культура

3 3 3 9

5. Технологии 5.1. Труд (технология) 15 15 15 45

И того 27 27 28 82

Часть, формируемая участниками образовательных
з з 2 8

отношений

М ак си м ал ьн о допустим ая годовая нагрузка (при 5-
дневной учебной неделе)

30 30 30 90

К оррек ци онн о-развиваю щ ая область (коррекционные
занятия и ритмика):

6 6 6 18

В неурочная деятельность 4 4 4 12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-03T09:53:57+0500